

ZPRAVODAJ



od pramene

31/23

OBCE KONSTANTINOVY LÁZNĚ

ZDARMA

BŘETISLAV DAŇKOV DLOUHÉ HRADIŠTĚ NOVÁ VES OKROUHLÉ HRADIŠTĚ POLOUČANY POTÍN ŠÍPÍN



!DOPORUČUJE!

Vážení spoluobčané,

jíž při pouhém vyslovení slova březen se nám zcela automaticky a mimoděk mění mimika našich tváří, obočí se zvedá, oči pod ním se rozzáří a ústa začínají připomínat pověstný tvar rohlíku. Stále v našich poměrně dost zotročených genech zůstalo stále ještě něco z té původní „odrůdy“ člověka, člověka propojeného s okolní přírodou, jehož je neoddělitelnou součástí. Přírodou, která se právě v březnu začíná probouzet ze zimního útlumu a přesně to samé se děje ať chceme nebo nechceme i s námi.

Ze zimního útlumu se pozvolna začne probouzet i život v našich ulicích, více sluníčka vystaví více na odív tu nenapodobitelnou a jedinečnou lázeňskou atmosféru našeho regionu. Doufáme, že v březnu se opět k naší nemalé radosti rozjede i Wellness centrum Konstantin, ale rozhodnutí o tom padlo až po uzávěrc zpravodaje, že prostě vše kolem nás zase začne dýchat a žít naplno.

Krásný jarní měsíc.

Karel Týzl, STAROSTA OBCE

”

z rady

DANA BEŠŤÁKOVÁ, MÍSTOSTAROSTKA OBCE

Ke svému čtvrtému zasedání se rada sešla dne 15.2. na obecním úřadu.

Vzala na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu, kontrolu usnesení a informaci o zájemcích z výzvy č. 5 na koupi pozemku k výstavbě rodinného domu v Obytné zóně Konstantinovy Lázně – východ.

Rada schválila program jednání, podání žádosti o podporu na pořízení nového osobního elektromobilu pro pečovatelskou službu obce, nájemní smlouvy na pozemky v k. ú. Okrouhlé Hradiště (zahrady), nájemní smlouvu na část pozemku v k.ú. Poloučany (pronájem obcí od Státního pozemkového úřadu), na realizaci kontejnerových stání na odpady, výsledek hospodaření mateřské a základní školy, včetně převedení zisků do rezervních fondů a fondu odměn. Schválila použití částky 39.970,- Kč z rezervního fondu škol na pořízení nového multifunkčního vysavače a střednědobý výhled rozpočtu Základní a mateřské školy Konstantinovy Lázně na období 2024–2025, výsledek inventarizace obce za rok 2022 a likvidaci zastaralého, neopravitelného či nepoužitelného majetku v celkové výši 47.298,- Kč. Posledním schvalovacím bodem byl program zastupitelstva obce.

Rada neschválila poskytnutí dotace na činnost Českého rybářského svazu MO Planá.

Blahopřejeme

V měsíci **březnu** se významného životního jubilea dožívají tito naši občané:

Krtek Josef

Klečková Marie

Šromová Anna

Bělecká Miloslava

Mikš Jaroslav

Červenka Jiří

Kapounová Marie

Šmídová Jaroslava

Schlegelová Radomila



více

o dění v obci
naleznete na

www.konst-lazne.cz

ze zastupitelstva

KAREL TÝZL, STAROSTA OBCE

Únorové jednání zastupitelů se uskutečnilo ve středu 22. 2. v jednací místnosti obecního úřadu za účasti 9 zastupitelů. Omluveni byli paní Vrtělková, Reissová Hana, Reissová Barbora a pánové Vaněk, Souček a Palich.

Zastupitelé se zabývali aktuálními dotačními programy, které se současně protínají se záměry obce. Tak například byla na Plzeňský kraj podána žádost o dotaci na akci Revitalizace kontejnerových stání na odpady – II. etapa (K. Lázně „U Součků“ (tím bude místo u „kina/Flory“ zrušeno), Nová Ves, Poloučany, Dlouhé Hradiště) s předpokládanými náklady okolo 1,1 mil a požadavkem dotace 500 tis. Kč. Rovněž další žádost o dotaci putuje na Plzeňský kraj na akci Vila Káthi Konstantinovy Lázně – Restaurování kovářských a obnova vnějších kamenných prvků fasády – III. etapa (tj. 2x schodiště, kamenný sokl, kovové prvky fasády) s předpokládanými náklady 800 tis. Kč (dotace 400 tis. Kč). Budeme také zkoušet štěstí na Ministerstvu kultury ČR. A dále bylo schváleno podání žádosti o podporu na Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, kde se v rámci řešení pomalu již hraničního technického stavu automobilu Fabia pečovatelské služby tímto pokoušíme získat milionovou dotaci na nový automobil – elektromobil. Předpokládaná cena vozidla se pohybuje někde mezi 1–1,3 mil. Kč s DPH. Dále projednávali zastupitelé došlé žádosti o koupi posledního pozemku určeného k výstavbě rodinného domku v obytné zóně Konstantinovy Lázně - východ (za kulturním domem). Ještě před projednáváním doručil jeden ze dvou uchazečů písemné odstoupení od podané žádosti. Tím pádem bylo rozhodování jednoduché a poslední pozemek bude mít svého majitele. Schválen byl rovněž záměr prodeje pozemku č. 9/1, resp. jeho části v Potíně. Prodej se uskuteční v rámci realizace úprav přístupů k pozemkům v severní části této naší nejmenší obce, které by měly být na jaře hotové. Dále se zastupitelé zabývali žádostí o prodej pozemku pro následnou výstavbu rodinného domku na jižní straně Břetislavi. Vzhledem k tomu, že se jedná o pozemek mimo území, ve kterém to umožňuje územní plán obce, není možné nyní této žádosti vyhovět – ornou půdu obec neprodává. Schváleno bylo první rozpočtové opatření schváleného rozpočtu.



usnesení zastupitelstva

KAREL TÝZL, STAROSTA OBCE,
DANA BEŠÁKOVÁ, MÍSTOSTAROSTKA OBCE

USNESENÍ Č. 5/2/2023/ZO

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

KONSTANTINOVY LÁZNĚ ZE DNE 22. 2. 2023

Zastupitelstvo obce:

I. bere na vědomí:

1. Kontrolu usnesení.
2. Zprávu o činnosti obecního úřadu mezi zasedáními.
3. Diskusi s občany.
4. Informace o dotačních programech a podaných žádostech o dotaci.
5. Zprávu o činnosti kontrolního výboru.

II. schvaluje:

1. Ověřovatele zápisu.
2. Program jednání.
3. Podání žádosti o podporu na pořízení elektromobilu pro pečovatelskou službu obce Konstantinovy Lázně z dotačního programu MPSV – Výzvy Národního plánu obnovy č. 31_22_019 – Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální služby a předfinancování celkových, tj. způsobilých i nezpůsobilých výdajů vč. DPH z vlastních zdrojů žadatele.
Název projektu: Nákup nízkoemisního vozidla pro pečovatelskou službu obce Konstantinovy Lázně. Předpokládané celkové výdaje na pořízení vozidla vč. zajištění publicity:
1 077 000 Kč bez DPH, 1 303 170 Kč vč. DPH. Předpokládané způsobilé výdaje na pořízení vozidla: 1 072 000 Kč bez DPH.
4. Výsledek vyhodnocení 5. výzvy k podání žádostí na prodej pozemku určeného k výstavbě rodinného domu v Obytné zóně Konstantinovy Lázně – východ, prodej pozemku parc. č. 505/50 v k. ú. Konstantinovy Lázně.
5. Prodej pozemku parc. č. 505/50 o výměře 1 255 m², k. ú. Konstantinovy Lázně.
6. Kupní smlouvu č. 01/2023 prodej pozemku parc. č. 505/50 k. ú. Konstantinovy Lázně.
7. Záměr prodeje pozemku parc. č. 9/1, druh pozemku ostatní plocha, výměra 118 m², v katastrálním území Potín, za cenu 92,- Kč/1 m² + 21% DPH, dle geometrického plánu č. 44-260/2022.
8. Rozpočtové opatření č. 1/2023 dle přílohy č. 11.

III. neschvaluje:

1. Záměr prodeje pozemku parc. č. 989, druh pozemku trvalý travní porost, přibližná výměra 5.500 m², v katastrálním území Břetislav.

radnice informuje

OBECNÍ ÚŘAD KONSTANTINOVY LÁZNĚ

Tečka za realizací kanalizace v Okrouhlém Hradišti

Odkanalizování Okrouhlého Hradiště bylo ještě před šesti lety téměř kacířskou myšlenkou hodnou výsměchu. Nyní je však kanalizace v provozu a postupně se nemovitosti v obci ještě připojují. Za podpory dotací se podařilo v roce 2019–2021 vybudovat v průběhu dvou etap podpořených dotacemi z Plzeňského kraje a Ministerstva zemědělství ČR odkanalizování největší místní části obce. Z pohledu podmínek dotací, bez kterých bychom něco takového jen těžko dokázali realizovat, bylo splnění všech podmínek a limitů velice hraniční. Nicméně klaplo to a Okrouhlé Hradiště má zase o jeden problém méně. Celkové náklady v součtu všech etap činili celkem 10,9 mil. Kč.

Stavba v obci byla členěna a realizována po jednotlivých stavebních objektech. Jedním z objektů byla také část přípojek k nemovitostem na veřejně přístupných pozemcích – část pod komunikací, které v době výstavby ze svých prostředků financovala obec, byť je to záležitost výhradně vlastníků nemovitostí. Obec se tak rozhodla především z praktických a ekonomických důvodů. Každý vlastník nemovitosti by jinak musel opakovaně zasahovat do tělesa komunikace, kde je většinou hlavní kanalizační řad

uložen a kromě náročné administrativy okolo by musel se správcem komunikace řešit náročné výkopové práce v komunikaci, včetně finální opravy povrchu vozovky. V námi zvoleném postupu se např. opravy povrchu komunikace provedly jednou, a to v rámci realizace hlavní stoky a tím se rozsah narušených ploch minimalizoval. Připojení je tak připraveno – vyvedeno mimo těleso komunikace pro všechny nemovitosti v obci i pro ty v současné době ještě nepřipojené. Vlastníci nemovitostí tak mají o jednu starost méně. Ale samozřejmě zde zůstávají vynaložené náklady na materiál (potrubí části přípojky, napojení na uzávěr apod.) a práce spojená s montáží a výkopovými pracemi včetně obnovy povrchu. Tyto náklady se nyní na základě podkladů získaných od stavebního dozoru akce – Vodovodů a kanalizací Karlovy Vary rozpočítávají podle geodeticky zaměřených přípojek na vlastníky jednotlivých nemovitostí. V nejbližší době se tedy na občany Okrouhlého Hradiště bude obecní úřad obracet s požadavkem na úhradu těchto nákladů. V případě větší částky je samozřejmě možná dohoda na rozložení splátky. Děkujeme za pochopení.



První jarní měsíc bude na kulturní dění u nás docela víc než bohatý. Posudte sami. Začínáme hned **11. 3. v MC Panteon** koncertem skvělé partičky **Lucie revival Praha**. Skupinu založilo na podzim 2005 pět zkušených muzikantů (zčásti studentů, zčásti absolventů hudebních konzervatoří) sehra-
ných z letitého společného působení v dalších projektech. Věrná interpretace předlohy, přesvědčivost, koncertní nasazení jsou hlavní atributy kapely. Díky přesvědčivému frontmanství Ondřeje Fencla a jednomu z nejlepších českých bubeníků Tomáši Markovi

(10 let v Kollerbandu, dvě turné jako člen skutečné Lucie!) si může pražský revival dovolit opravdu věrnou interpretaci veškerých hitů Lucie. Z předlohy kapela vychází v maximální možné míře, a pro koncert v Konstantinkách angažovala dokonce i virtuózní houslistku Hanku K. Vyšínskou (Inflagranti), aby se přiblížila zvuku „Lucie v opeře“.

24.3. MC Panteon Míša Leicht a Johnny Stehlík

Nové a zcela netradiční spojení amerického blues a českého folku. Míša Leicht je lídr bluegrassové skupiny Cop, která na české scéně završila již 45. rok a s ním Jan (Johnny) Stehlík je známý z kapely St. Johnny hrající blues a R'n'R, kterou založil v roce 2005 po návratu z USA. Tento vložený koncert bude určitě opravdovou hudební lahůdkou.

Dokončení na str. 4



25. 3. MC Panteon The Primitives Group of Prague

Opravdová legenda legend českého big-beatu. Skupina vznikla v roce 1964. Napřed jako Primitivové a s příchodem manažera Eugena Fialy začátkem roku 1967 se přejmenovali na The Primitives Group. U Primitivů se za ty čtyři roky vystřídalo docela dost skvělých muzikantů: Jaroslav Křtěn, Karel Černý, Milan Cikánek, Franta Mašek, Ernouš Šedivý, Anatoli Kohout, Ludwig Šíma, Borek Kadlec, Zdeněk Burda, Josef Janíček, Pavel Pešta, Ivan Pešl. Skupina je označována za jednu z prvních, která na pódiu používala ohňové a kouřové efekty. Primitives Group hráli, mimo jiné, písně od skupin The Doors, The Jimi Hendrix Experience, The Animals, Mothers Of Invention nebo The Velvet Underground. V letech 1967 a 1968 kapela zahrála na prvním československém beatovém festivalu a rok později se z důvodu emigrace (Švédsko) Ivana Hajniše rozpadla. Vyznačovala se dlouhými improvizacemi a sóly, což znamená, že každý koncert je o něčem jiném a na pódiu se vždy tvoří. To si Ivan Hajniš přinesl do nových PG po mnoha letech hraní s nejlepšími světovými jazzmany.

Pondělí 27.3. sál kulturního domu O BALYnce, dobrém štěněti a TŘÍDĚ Nízkých kamarádů

Interaktivní divadelní představení Divadla dětí Karlovy Vary pro ty nejmenší. Začátky představení v 9.00 nebo v 10.30. VSTUPNÉ ZDARMA

Lázeňské kulturní procedury

Poslechové večery,
restaurace hotelu Jirásek,
20.00

7.3. DM Band, *pop music*
14.3. Ema Band, *pop music*
21.3. M.H.S., *country*
28.3. Tereza Švecová, *folk*

Taneční večery,
restaurace Piano, hotel Prusík,
20.00

4.3. TO Miroslava Novotného
10.3. TO Ozvěny
18.3. Evegreens
25.3. Epigon

Hotel Prusík, 20.00
Komorní čtvrtetní večery
u klavíru či harfy

Mezinárodní den žen v DPS

Kulturní komise obce připravila v rámci programu lázeňského Senior+ klubu na úterý **7. 3. od 16 hodin** odpolední dýchánek u příležitosti mezinárodního dne žen.

Do společenské místnosti domu s pečovatelskou službou zveme ženy, dámy a děvčata na příjemné odpoledne, které vám mimo jiné zpřijemní hudební produkci i skvělý Tomáš Černý.

ohlédnutí

Jiří HAVLOVIC, SDH KONSTANTINOVY KÁZNĚ

SDH Konstantinovy Lázně bilancoval

V pátek 20. ledna 2023 se konala výroční valná hromada SDH Konstantinovy Lázně v kulturním domě na Malé scéně. Zhodnocení práce za celý loňský rok, provedl starosta hasičů Jiří Havlovic.

Zásahová jednotka se zúčastnila 28 výjezdů k mimořádným událostem. Převládaly technické zásahy hlavně na popadané stromy na komunikace. Následovaly požáry a pomoci zdravotní záchranné službě, ale také hledání osob a přenesení zraněných osob v nepřístupném terénu. Bylo také konstatováno, že zásahová jednotka potřebuje omladit o nové členy, kterých je nedostatek. V současné době je to celorepublikový problém. Máme vybavení, ale nemáme mladé lidi.

Kdo by měl zájem o tuto dobrovolnou a prospěšnou práci u našeho SDH, může se přihlásit u starosty hasičů.

Při hodnocení práce s mládeží se nedaří zapojit děti do kroužku mladých hasičů, protože není vedoucí, který by pokračoval v jejich výchově. Stávající vedoucí ukončil tuto činnost ze zdravotních důvodů.

O prázdninách jsme organizovali tradiční letní dětský tábor, kterého se zúčastnilo 89 dětí. Na letošní rok máme již plně obsazené.

Za Okresní sdružení hasičů Tachov přijel starosta pan Pavel Pechát, který všem popřál mnoho zdraví, seznámil s novými informacemi a poděkoval za vykonanou práci. Na jednání byl také přítomen stále aktivní zasloužilý hasič, nejstarší člen našeho sboru, který letos oslaví 90let - pan Ladislav Halák. Po jednání následovala diskuse a samozřejmě i malé občerstvení.

více

o dění v obci
naleznete na

www.konst-lazne.cz

DUBNOVÉ AVÍZO DUBNOVÉ AVÍZO DUBNOVÉ AVÍZO MŇÁGA & ŽDORP ve sváteční pátek 7. 4.

se u nás zjeví originální folklórní soubor made in VALMEZ přiveze svojí šou do domu kultury a oddechu v Konstantinkách.

Vstupenky

Předprodej SMSTICKET: k stání 300,- Kč, sezení 350,- Kč

Na místě: k stání 350,- Kč, sezení 399,- Kč

Přijďte si užít tuto skvělou partičku do pohodových velikonočních Konstantinek.

DUBNOVÉ AVÍZO DUBNOVÉ AVÍZO DUBNOVÉ AVÍZO



ze školy

ALENA KAĽAVSKÁ

Zhodnoceno, podtrženo, sečteno, i tak by se dalo stroze vyjádřit vydání pololetního výpisu vysvědčení. Ovšem zdaleka tak jednoduché to není. Sumativní konečná známka vůbec není pouhým průměrem známek získaných v průběhu půlročního snažení, ale komplexním zhodnocením dalších podstatných faktorů vzdělávání jako je příprava na výuku, osvojení si různých kompetencí, plnění úkolů, snaha a vynaložené úsilí, zájem a chuť poznávat, učit se a naučit se. Neptejme se dětí, jakou mají známku, ale co se naučily, co nového objevily, poznaly, zažily. A hlavně neporovnávejme, ale motivujme, pochvalme za snahu a dejme si splnitelné cíle do dalšího pololetí. Každý máme jinou startovací čáru a tak se i do cíle dostaneme různými směry, různě rychle a různým způsobem. Průvodcem na této cestě je učitel, který volí vhodné metody a formy práce, individuální úkoly a motivaci tak, aby všechny děti zažily na této cestě za poznáním úspěch a radost.

Měsíc únor jsme zahájili jednodenními pololetními prázdninami a poté jsme se pustili do vzdělávacích výzev druhého pololetí, plánovaných i příležitostných aktivit a akcí.

Prvňáčci spolu s dětmi z mateřské školy navštívili místní hasičské muzeum, kde jim poutavým způsobem pan Stanislav Večeřa přiblížil historii a vývoj hasičské techniky. Velkým zážitkem byla i možnost prohlédnout si zázemí Sdružení dobrovolných hasičů Konstantinovy Lázně a především prohlídka hasičského vozidla zblízka. Děti tak načerpaly inspiraci pro výtvarné tvoření do výtvarné a literární soutěže Požární ochrana očima dětí. Panu Večeřovi děkujeme za spolupráci a trpělivost při odpovídání na zvědavé otázky dětí.

Den svatého Valentýna jsme si připomněli výrobou přání pro naše nejbližší, kdy jsme využili různé výtvarné techniky a netradiční postupy, jako např. quilling.

Prvňáčci a druháčci navštívili své kamarády v mateřské škole a společně zhlédli a aktivně se zapojili do divadelního představení František a kůzlátka. To bylo plné písniček s tematikou zdravé stravy a třídění odpadů, děti se pobavily i poučily a návštěva ve školce byla milým připomenutím „starých dobrých časů“.

Celý týden jsme věnovali v rámci integrované tematické výuky masopustu, krajově nazývanému též fašank, voračky, ostatky či voráci. Počítání, psaní, čtení, zpěv, kreslení i vyrábění bylo zábavné, a tak se chodbami

školy nesl smích, radost a dětský hlahol.

V masopustním fotokoutku se mohl při příchodu do školy každý vyfotit ve fotorámečku a obrázky dětí rozsvítily výstavní plochu i na školním plotě. Připomněli jsme si, co vše patří k tradičnímu masopustnímu veselí, jaké masky figurují v průvodu, jaké dobroty se pekly, vařily a smažily v domácnostech před nadcházejícím obdobím půstu.

Masopustní týden probíhal i ve školní družině – pohádka Chaloupka na vršku, tradice a zvyky, výtvarné tvoření – výroba klauna, omalovánky, maškarní diskotéka a masopustní bojovka – to vše žáci zažili, zasmáli se i poučili, pracovali v týmu i individuálně, rozvíjeli své komunikační schopnosti a rozšířili své znalosti na toto téma.

Žáci 5. ročníku se zúčastnili čtyřhodinového projektového dne v Techmania Science Centru se zaměřením na Vesmír. Ve spolupráci s odborníkem a za použití všech smyslů žáci v expozicích experimentovali a poznávali, jak funguje svět kolem nás – díky široké škále interaktivních exponátů byli srozumitelnou formou seznámeni s řadou fyzikálních a astrofyzikálních jevů a fenoménů, pracovali s pojmy jako je hmotnost/tíha na planetách, sluneční soustava, Keplerovy zákony, tornáda, vulkanická činnost, fáze Měsíce, složení Země či složení Slunce, podívali se do budoucnosti, ve které bude život na Marsu už běžný, prošli si výzkumnou stanicí a vyzkoušeli si všemi smysly, jak se v ní bude asi žít. Tímto komplexně pojatým projektovým dnem bylo školní výukové téma Vesmír zakončeno. Projektový den jsme financovali z tzv. Šablon III – Operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání, na který jsme obdrželi finanční prostředky pro náš projekt Interaktivní vzdělávání, který bude letos v červnu dokončen.

Od nového roku probíhá ve škole odpolední doučování českého jazyka pro naše ukrajinské kamarády, které je financováno z projektu MŠMT Národní plán obnovy a začala také intenzivní příprava dvou zájemkyň na přijímací zkoušky na gymnázium.

V únoru se uskutečnila ve škole dvě neformální odpolední setkání pedagogů z regionu nad tématem formativního hodnocení. O praktické zkušenosti se přijeli podělit učitelé ze základní školy ve Staňkově Miloslav Khas a Josef Janoušek, kteří jsou zapojeni do projektu Zavádění formativního hodnocení na základních školách. Přítomní pedagogové se seznámili se strategiemi a technikami formativního hodnocení, které přináší žákům užitečnou zpětnou vazbu

v průběhu vzdělávacího procesu, učí žáky plánovat a vyhodnocovat své učení, rozvíjí jejich kompetence a vede k vytvoření pohody ve třídě. Za organizaci semináře děkujeme paní Markétě Frouzové z pracovní skupiny pro Rovné příležitosti, fungující v rámci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Střibru a Konstantinolažeňsku.

O všech akcích a aktivitách školy si můžete přečíst na facebooku ZŠ a MŠ, na nových webových stránkách www.zsmskl.cz a příležitostně také v tištěné či webové verzi Tachovské deníku.

Pozvánka na Robotické odpoledne

Zveme rodiče na společné
robotické odpoledne s dětmi.

Vyzkoušet si můžete:

Programování robotů

QOOPERS a OZOBOT

Kódování a práce s algoritmy

Základy programování

v programu Scratch

Základy 3D tisku v programu

Tinkercad

9. března 2023 od 16 hodin
se na Vás těšíme v budově ZŠ.

Společné setkání

Zveme rodiče předškolních
dětí ke společnému setkání
před zápisem do 1. ročníku.

prohlídka školy
seznámení se vzdělávacím
programem

diskuse s třídní učitelkou

na téma školní zralosti

informace o aktivitách školy
informace o zápisu

22. března 2023 začínáme
v 16 hodin v budově ZŠ.

ze sportu

KAREL SEKNIČKA, PŘEDSEDA TJ

Sokoláci bilancovali

Rok 2022 byl rokem, kdy jsme si připomněli 75. výročí vzniku našeho fotbalového oddílu Sokol Konstantinovy Lázně. Opravdu je to tak, fotbal se v naší obci hraje už 75 let. Každý rok přináší mnoho vítězství, ale také prohry, které k fotbalu určitě patří. Takový byl i loňský rok 2022.

Výkonný výbor loni pracoval v nově zvoleném složení: Karel Seknička - předseda, Michal Pohlot - sekretář, Jaroslav Pubrdle, František Vacata, Karel Týzl, Pavel Rašíň, Pavel Hampapa a Stanislav Hrobařík - členové výboru. Výbor se scházel pravidelně jednou týdně a řešil sportovní, ale i organizační věci související s chodem klubu. Nejprve se budu zabývat sportovními výsledky. Naše družstvo dospělých hraje pravidelně okresní přebor a patří ke špičce soutěže. Trenérem byl Pavel Rašíň, který většinu zápasů nastoupil i v sestavě jako hráč, funkci vedoucího mužstva vykonával, možná už 30 let, Stanislav Hrobařík. V případě nouze pomáhal u mužstva i Pavel Horna. V jarní části soutěže jsme trochu polevili z naší pověsti a obsadili jsme 8. místo. Získali jsme 30 bodů 8 výher, 2 remízy, 2 prohry, skóre 52:62. Myslím si, že tuto sezonu ovlivnilo zranění gólmana Martina Surovčíka, který byl téměř rok mimo hru. Na podzim musel chytat hráč z pole Tomáš Kůstka, na jaře se situace zlepšila, neboť jsme z Černošína získali našeho bývalého brankáře Lukáše Lacmana. O prázdninách se konal tradiční Lázeňský pohár v kopané, tentokrát už 45. ročník, pořadatelem byly Lázně Bělohrad. Naši fotbalisté se zúčastnili všech ročníků, jednou dokonce vyhráli (1983) a několikrát obsadili stříbrnou, nebo bronzovou pozici. Turnaj má velkou prestiž a výbornou sportovní úroveň. Museli jsme mužstvo posílit našimi odchovanci hrajícími vyšší soutěže a výsledek se dostavil. Vybojovali jsme 6. místo.

Podzimní část jsme zahájili se značně pozmeněným kádrem. Do Záchlumí odešli Jan Zábranský, Miroslav Zábranský, Josef Míšek, Ondřej Nuhlíček a Miroslav Kořinský. Celý podzim kvůli zranění vynechal Honza Jelen. Naopak k nám přišli z Motoru Záchlumí Lukáš Hrabák a David Kasič, z Erpužic Miroslav Komárek a Jakub Winterle. Z Bezručů mladičky Denis Oroz. Z Touškova David Kolářský a ze Sokola Místa Ondřej Hošek. Většina hráčů se zapojila do přípravy a i do mistrovských zápasů. Největším přestupovým propadákem se stal Jakub

Winterle, který absolvoval pouze dva tréninky, a pak už se neukázal. Nyní odchází na přestup do Křelovic. Kádr se postupně stabilizoval, ale objevila se i zranění, takže se na plac museli vrátit oba bratři Pohlotové, kteří v červnu oficiálně ukončili kariéru. Celkově jsme na podzim obsadili 5. místo, jeden zápas máme k dobru s Částkovem, takže můžeme být i čtvrtí, získali jsme 20 bodů, 6 výher, 2 remízy, 4 prohry, skóre 37 : 24. Oporou družstva se znovu stal Martin Surovčík, stabilní výkony podávali ti nejstarší: Fr. Vacata, P. Rašíň, K. Prajzler a Dadák. Mladší hráči střídali solidní výkony s těmi horšími.

Nyní bych zmínil ještě dvě věci, které nás v loňském roce nejvíce trápily. První je zavlažování našeho hřiště. Hodně hřišť na Tachovsku už má zabudovanou umělou závlahu pod povrchem. Mám na mysli Záchlumí, Černošín, Stříbro, Halže, Bor. Tato závlaha s vrtem přijde tak na 500 tisíc Kč s tím, že je možné sehnat určitou dotaci. Určitě by si ji náš areál zasloužil. Nabízí se kombinované řešení, a to využít vrt, který je v kempu a tím zavlažovat hřiště, neboť voda v rybníce nebude brzy stačit. V souvislosti s údržbou hřiště bych chtěl zmínit Michala Pohlotu, který zodpovědně převzal funkci zastupujícího správce a o hřiště se poctivě staral. Vlastně díky němu náš areál přečkal velká vedra loňského léta. Druhá věc, která nás trápí je, že nemáme vlastní žákovské družstvo. On to není jen náš problém, ale je to otázka, která se týká celého okresu, ba i kraje. Na Tachovsku hrají okresní přebor žáků pouze čtyři mužstva. Celky se potýkají s nedostatkem hráčů, ale i s nedostatkem trenérů. Děti o sport celkově ztrácí zájem. Mají spousty jiných aktivit. Většinou se funkce trenérů ujímají otcové, kteří mají v družstvu své ratolesti. Nejinak tomu bylo i u nás, vzpomenu p. Perglera, W. Linka, P. Hölla, J. Nevařila st., J. Holáka, S. Hrobaříka, já jsem také vedl žáky, M. Šaška a P. Rašína. Momentálně bychom nedali dohromady ani 11 chlapců, kteří chodí od 6. do 9. třídy do Základní školy v Bezručicích. V sousedních Bezručicích mají tři žákovská družstva a všechna trénují otcové chlapců - J. Bastl, M. Kadeřávek a J. Soulek. Ale nemají vyřešenou návaznost, jelikož nemají dorostence. Končící žáci tak musí nastupovat za béčko mužů ve 4. třídě. Nicméně je tu pro nás určitá naděje. Objevilo se totiž několik chlapců, kteří jsou

z Konstantinek, a do tří let by mohli přijít k nám a doplnit tak naše mužstvo dospělých.

Nesmíme zapomínat ani na stále velice aktivní oddíl cyklistiky, který dlouhodobě táhne veterán pedálů Jiří Lacina. Kromě pořádání cyklistických závodů v Konstantinách a okolí se úspěšně účastní cyklistických podniků v rámci Plzeňského kraje i za jeho hranicemi.

O prázdninách jsme ještě pronajali náš sportovní areál kynologickému spolku ze Stříbra, který zde pořádá mistrovství republiky juniorů ve výcviku psů.

Na závěr roku jsme ještě připravili 22. ročník tradičního vánočního setkání v kulturním domě. Tato akce se těší velkému zájmu našich občanů, stejně tomu bylo i loni. Zároveň nám přinese i potřebné finance do naší pokladny.

V současné době probíhá zimní příprava, trénuje se v sobotu venku, těchto tréninků se účastní poměrně dost hráčů. Chtěli jsme trénovat i ve středu v hale, bohužel pro malou účast byly tyto tréninky zrušeny. Vyvrcholením zimní přípravy budou dva přátelské zápasy na umělé trávě ve Stříbře. 4. 3. s Nýřany a 11. 3. s Teplou. 18. 3. by pak měla být dohrávka podzimní části s Částkovem. Co se týká hráčského kádru, vrací se po zranění Honza Jelen a Radek Zabloužil a po delší odmlce Honza Štrobl a ještě Honza Zábranský zpět ze Záchlumí, naopak odchází Ondřej Hošek do Břas a již zmíněný Jakub Winterle do Křelovic.

Co říci závěrem? Chtěl bych popřát našemu Sokolu další úspěšná léta, aby se fotbalu v našich Lázních dařilo, aby se zde udržel. A vám všem ostatním asi to nejhlavnější, v roce 2023 stále a pevně zdraví.

Plán práce

TJ Sokol Konstantinovy Lázně 2023

1. Zajištění zdárného průběhu fotbalové sezony 2023 - jaro, podzim, tréninky, mistrovské zápasy.
2. Zúčastnit se 46. ročníku Lázeňského poháru v Luhačovicích.
3. Údržba fotbalového areálu, sekání, hnojení, provzdušňování, pokusit se zavést vodu z vrtu v kempu na hřiště.
4. Zapojit do činnosti fotbalového oddílu mládež od 15–19 let.



**- 25 % NA VŠECHNY
DIOPTRICKÉ OBRUBY!***

O
P T
I K Ag

Stříbro

**ZAOSTŘETE
NA JARO!**

široký výběr dioptrických brýlí
se slunečním klipem

aplikace kontaktních čoček

prodej a opravy brýlí

měření zraku

po-pá: 8-17 hod. | Benešova 442, Stříbro | optikastribro.cz | +420 732 695 440

*Sleva se vztahuje na kompletní brýlovou zakázku (obruha + skla). Jedná se o zdravotnický prostředek určený ke korekci zraku.



**POZNEJTE
NOVÝ ZÉLAND**

pátek 17.3. od 18h

Konst. Lázně, Krátká 206
(baptistický kostel)



Přijďte si poslechnout zážitky a zhlédnout nejkrásnější
zákouty jihozápadní části Tichého oceánu

Slávek Klecandr
recitál



foto Jindřich Oplť



**Sobota 1.4.2023
18:00**

baptistický kostel - Konst. Lázně
Krátká 206 (vedle nádraží)
vstup volný

písničkář, zpěvák, kytarista a kapelník skupiny
Oboroh www.oboroh.cz

Prodej slepiček

Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, Green Shell-typu Araukana a Dark Shell-typu Maranska, cena od 249,- Kč/ks. Prodej: 15. 3., 6. 5. a 10. 6. 2023, Konstantinovy Lázně, Koloniál u Valečků, 13.45

Výkup králíčích kožek - cena dle poptávky, doprava 189,- Kč za celý nákup, doporučujeme objednávat!

Info: Po-Pá 9.00-16.00, tel. 601 576 270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz



musicpanteonclub
KONSTANTINKY 2023

11.3. revival **LUCIE** Praha

otvorená koncert předprodej na místě
19.00 / 20.00 / 19.00 / 20.00
Předprodej SMSTICKET: od 3. 1. 2023

Průžský revival české rockové legendy je výjimečně autentický a to včetně originálu ex-bubeníka Lucie. Skvělá partička nám dává záruku, že to bude rockový koncert, který bude mít tradičně pořádné grády.

musicpanteonclub
KONSTANTINKY 2023

24.3. **Míša LEICHT & Johnny STEHLÍK**

Netradiční spojení amerického blues a českého folku. Míša Leicht je leader bluegrassové skupiny COP, která na české scéně zavírala již 45. rok. Jan Stehlík je známý z kapely ST. JOHNNY hrající blues a R'n'R, kterou založil v roce 2005 po návratu z USA.

otvorená koncert předprodej na místě
19.00 / 20.00 / 19.00 / 20.00
Předprodej SMSTICKET: od 13. 1. 2023

musicpanteonclub
KONSTANTINKY 2023

25.3. **THE PRIMITIVES GROUP** of Prague

otvorená koncert předprodej na místě
19.00 / 20.00 / 19.00 / 20.00
Předprodej SMSTICKET: od 3. 1. 2023

Frontmanovi legendární české kapely Ivanovi Hájnišovi, se nedávno po 50-ti letech podařilo neskutečná věc - znovuzrození kultovní formace beatové éry z 60' let The PRIMITIVES Group. Tenhle koncert bude stát opravdu za TO !!!!

220. KONSTANTINKY
Klasická sezóna

27.3. **VSTUP ZDARMA**

Kulturní dům Konstantinovy Lázně
začátek 9.00 h.
a nebo 10.30 h.

O BALYnce, dobrém štěněti a TŘÍDĚ Nízkých kamarádů

interaktivní divadelní představení pro nejmenší

220. KONSTANTINKY
lázeňská sezóna

Velikonoce v Konstantinacích 2023

Kulturní dům Konstantinovy Lázně
otevřeno 19.30 h.
koncert 20.30 h.
předprodej od 3.1. 2023

7.4. **MŇÁGA a ŽDORP**

QUEENIE

7.7. / 20:00

KONSTANTINOVY LÁZNĚ
REVIVAL FEST 2023 / OPEN AIR SCÉNA U KD

PŘEDPRODEJ smsticket

Vydavatel: Obec Konstantinovy Lázně, registrováno pod číslem MK ČR 12714.
Redakční rada: Karel Týzl, Dana Bešťáková, František Souček, Mgr. Karel Seknička, Mgr. Hana Vrtělková.
Adresa redakce: Obecní úřad Konstantinovy Lázně, Lázeňská 27, 349 52 Konstantinovy Lázně, tel.: 374 625 424, fax: 374 625 424, e-mail: obec@konst-lazne.cz, www.konst-lazne.cz.
Grafické zpracování a výroba: Presto-František Fabík.
Nevyžádané příspěvky se nevracejí, redakce si vyhrazuje právo na uveřejnění a krácení příspěvků.

**Uzávěrka příštího čísla
je 22. 3. 2023**